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Број:  ПРЛВ 125/2022-2023 

Нови Сад, 15.04.2023.године  

 

 

Директор ПРЛ Војводина Стевица Јевремов, поступајући као првостепени 

дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу 

овлашћења  из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 

и ст.2 Пропозиција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о обављању функције 

директора рукометне лиге, поводом дисциплинског поступка број 097/2022-2023, који се 

води против рукометног радника (записничара) Вуичић Весне, због дисциплинског 

прекршаја из чл. 183 Дисциплинског правилника РСС, дана 15.04.2023. године, донео је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Рукометни радник (записничар) ВУИЧИЋ ВЕСНА  лиценца број 22070655 
 

 
ОДГОВОРНА ЈЕ 

 
јер је на утакмици 10. кола ПРЛ Војводина за жене између екипа РК „Рума“ из Руме и                        

ЖРК „Словен“ из Руме, која је одиграна дана 12.03.2023. године у Руми, на којој је обављала 

дужност записничара, није водила рачуна о тачном и уредном уношењу свих неопходних 

података предвиђених рубрикама записника са утакмице што је проузрковало доношење 

погрешне одлуке, те тиме учинила повреду Правила рукометне игре и то правила 17.8, што 

је довело до тога да предметна утакмица није регистрована постигнутим резултатом, а 

последица је нерегистровање предметне утакмице постигнутим резултатом већ се 

одиграва нова утакмица, 

 

чиме је рукометни радник (записничар) Вуичић Весна (лиценца: 22070655) извршила 

дисциплински прекршај из чл.183 Дисциплинског правилника РСС 

 

 

па се у складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС: 
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 К А Ж Њ А В А 
 

забраном вршења дужности у трајању од 30 (тридесет) дана, при чему се изречена 
мера суспензије урачунава у изречену забрану почев од 17.03.2023. године, па јој се иста 
укида у складу са одредбом члана 9.став 3. тачка 5. Дисциплинског правилника РСС 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 
 

На утакмици 10. кола ПРЛ Војводина за жене између екипа РК „Рума“ из Руме и                        

ЖРК „Словен“ из Руме, која је одиграна дана 12.03.2023. године у Руми, на којој је обављала 

дужност записничара, није водила рачуна о тачном и уредном уношењу свих неопходних 

података предвиђених рубрикама записника са утакмице што је проузрковало доношење 

погрешне одлуке, те тиме учинила повреду Правила рукометне игре и то правила 17.8, што 

је довело до тога да предметна утакмица није регистрована постигнутим резултатом, а 

последица је нерегистровање предметне утакмице постигнутим резултатом већ се 

одиграва нова утакмица, па сам сматрајући да постоје услови за покретање дисциплинског 

поступка против наведеног делегата, донео ово решење у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског 

правилника РСС. 

 

Пријављени рукометни радник (записничар) Вуичић Весна је искористила могућност 

предвиђену чл.90 Дисциплинског правилника РСС и у датом року од 8 (осам) дана је 

доставила писану изјаву-одбрану. 

 

У својој изјави рукометни радник (записничар) Вуичић Весна је изјавила „Од 

искључења играчице са бројем 9 које нисам стигла уписати због убрзаног давања голова 

и престанка рада хемијске оловке узела сам по искључењу играчице са бројем 8 у 21:06 да 

погледам у записник код делегата да упишем предходно искључење. Уписала сам 21:25 и 

у том тренутку саоптила делегату да смо погрешно време уписали у записник 

искључење играчице са бројем 9 јер је та иста играчица била искључена пре играчице са 

бројем 8, а није добро уписано. Делегат је зауставио време и погледао код мене и код 

њега и рекао да се записници слажу, иако сам тврдила да сам погрешно уписала. Онда се 

огласио и мерилац времена и рекао је да је играчица са бројем 9 искључена у 19:25 и да је 

уписано погрешно. Делегат није хтео да поверује, већ је тврдио и даље да се наши 

записници подударају и да је то сасвим довољно. Делегат је позвао судије до записничког 

стола да чује њихово мишљење. Судије су рекле да је прошло највише три напада и да то 

није било могуће да се искључење десило више од два минута“. 

 

Упоредно са овим, вођени су дисциплински поступци према рукометним судијама 

утакмице, делегату и мериоцу времена. Изјаве из свих поступака су допринеле да се стекне 

јасна слика о томе шта се заиста десило на предметној утакмици.  
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 Након свега горе наведеног, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, 

Директор лиге као првостепени орган у дисциплинском поступку је утврдио следеће 

чињенично стање:  

  

На утакмици 10. кола ПРЛ Војводина за жене између екипа РК „Рума“ из Руме и                        

ЖРК „Словен“ из Руме, која је одиграна дана 12.03.2023. године у Руми, на којој је обављала 

дужност записничара, није водила рачуна о тачном и уредном уношењу свих неопходних 

података предвиђених рубрикама записника са утакмице што је проузрковало доношење 

погрешне одлуке, те тиме учинила повреду Правила рукометне игре и то правила 17.8, што 

је довело до тога да предметна утакмица није регистрована постигнутим резултатом, а 

последица је нерегистровање предметне утакмице постигнутим резултатом већ се 

одиграва нова утакмица. 

 

Због наведеног у описаној радњи против пријављеног рукометног радника 

(записничара) Вуичић Весне, произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја из чл.183 

Дисциплинског правилника РСС јер  је чињеница да је пријављена начинила прекршај на 

начин описан у изреци решења због чега је проглашена одговорним за наведене 

дисциплински прекршај.  

  

Приликом  одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајућу 

околност сам узео чињеницу да именована није дисциплински кажњавана, док сам за 

отежавајућу  околност изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани 

дисциплински  прекршај и да је због овога пропуста дошло до одигравања нове утакмице, 

јер првобитно одиграна није регистрована постигнутим резултатом, а то је покварило 

укупни утисак о амбијенту у ком се одигравала предметна утакмица, што никако не 

доприноси развоју и афирмацији рукометног спорта, због чега сам сматрао да  је оправдано 

да се рукометном раднику (записничару) Вуичић Весни изрекне казна забране вршења 

дужности у трајању од 30 (тридесет) дана, уз очекивање да је иста адекватна тежини 

дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања тј. 

да ће иста поправно деловати на кажњену и истовремено имати васпитни утицај на друге.  
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 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

 

Против  Решења  директора  ПРЛ  Војводина  у  првом  степену,  које  су  донесене  у  

вези  са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 

року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине 

(rsv.co.rs) који има својство службеног гласила, према одредбама чл.100 Дисциплинског 

правилника РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  такмичења  РСС  и  чл.56 

Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући рачун 

РСС број 325-9500600047582-88; 

    

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ПРЛ Војводина, 

електронском или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене 

таксе на жалбу, иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 

 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

 

 

Доставити: 

 

✔ Пријављеном рукометном раднику (записничару) (Вуичић Весна) 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


